
Pastorační rada 1. 5. 2024

Přítomni:  P.  Zdeněk Skalický,  Miloslav Karabec,  Renata Moravcová,  Matěj  Pešta,  Lucie
Hadáčková, Peter Body

Nepřítomni: Lucie Machová, Pavla Košťálová

1. poděkování

 Jarní posezení – komunitní zahrada pro setkání cca 76 lidí,  vydařené,  oboustranná
spokojenost

 Zvony dotaženy
 Dotace na auto prověřit (Lucie Hadáčková)
 Svatojakubský koncert zahajovací – 55 lidí, pamětní pohlednice super. Domluvit se na

tleskat či netleskat; plakát v Semíně Peter; zkusit rozhlas Přelouč, jinak propagace ok.

2. Cesta Světla

 Postupná instalace do kostela 
 Sleva 10 000,- konečná cena 60 000,-
 19. 5. účast malíře a žehnání obrazů při bohoslužbě.
 Text k rozebrání + farní list červen

3. Výročí znovuvysvěcení sv. Jakuba

 140. výročí znovuvysvěcení  kostela sv.  Jakuba - 19.  října 1884 -  byla završena
oprava kostela (článek v březnovém a dubnovém Roštu - Matěj Pešta)

o Pozvání na mši svatou pro pana biskupa Jana Vokála
o Sobota 19. 10. 2024

 přednáška 16:30 (Zápis v kronice – přečíst v rámci oslav; přednáška,
jak  probíhalo  znovuvysvěcení  kostela,  kdo  co  zaplatil  a  jak  se
opravovalo; o historii kostela)

 17:00 koncert přeloučských hudebníků
o Neděle 20. 10. 2024

 10:00 Mše svatá, zkrácená přednáška při mši svaté?
 12:00 raut, občerstvení, hosté
 Ostatní mše svaté se ruší
 Možnost kroje od Petera Body 

4. Márnice

 Propadlá střecha – havarijní stav; potřeba opravy
 Pokud opravena 

o využít k malému muzeu; 
o Upravit na zážitkovou noclehárnu pro max dva, oddělené máry, rakve; 

 Cenový návrh Pavel Hejný, Josef Kárník



 Sehnat dotace a další zdroj financování

5. další body

 Vigilie k Duchu Svatému sobota 18. 5. V 20:30 hod
o Propagace  jako  je  vigilie  k  Bíle  soboty  tak  vigilie  svatodušní…obnova

křestních slibů – obnova biřmování…do FL, letáčky do lavic
o Podobné velikonoční – hořící oheň
o Confitemini domino – ke vstupu kněze
o O Bože světlo naše - při zapálení paškálu a lidé si zapalují svíce
o Před Tebou temno ztrácí sílu - při průvodu do kostela; vchází se plynule do

kostela
o Hymnus – po usazení paškálu - píseň 423
o 4 čtení SZ; vybídnutí, komentář ke čtení, čtení, žalm, modlitba kněze
o Zapálení svíce na oltáři a v průvodu se přináší evangeliář hlavním vchodem a

položení na oltář - píseň 422 a ostatní světla se rozsvítí po písni a zazní Sláva
na výsostech

o Vstupní modlitba, epištola, zpěv před evangeliem, evangelium, kázání
o Obnova biřmování 3x věřím, 3x ano
o Kněz zakončí modlitbou nad všemi 
o 12 přímluv – zpívaná odpověď Kyrie eleison
o Poté běžné pokračování mše svaté

 Střední stavební škola Pardubice – geodeti; zda by byli ochotni zaměřit v rámci školní
praxe. (Lucie Hadáčková); p. Malina – zeptá se Renata Moravcová

 Domy jinak – Semín architektka, návrh na projektanta komunitní centrum – oslovit
Lucie Hadáčková

 Ceha.cz - Peter

Návrh pro nákup do farního areálu a zahrady v rámci grantů: druhý záchod; lavičky stolek 2x;
odpadkový koš; pergola; sekačka; bylinková zahrádka; grilovací altán

Další pastorační rada 5. 6. 2024 


